МИНИСТЕРСТВО

образования Красноярского края

П Р И К А З

______________ № ________

1. В соответствии с подпунктом 9 пункта 1 статьи 9,

пунктом 2 статьи 13 Закона Красноярского края от 26.06.2014 № 6-2519

«Об образовании в Красноярском крае», пунктами 3.9, 3.78, 4.3 Положения

о министерстве образования Красноярского края, утвержденного

постановлением Правительства Красноярского края от 27.12.2013 № 706-п,

учитывая Соглашение о сотрудничестве между Образовательным Фондом

«Талант и успех» и министерством образования Красноярского края

и Положение о региональном треке (конкурсе) всероссийского конкурса

научно-технологических проектов «Большие вызовы» в 2022/23 учебном

году в Красноярском крае, установить:

количество баллов по направлениям, необходимое для участия

в финальном этапе регионального трека (конкурса) всероссийского

конкурса научно-технологических проектов «Большие вызовы» в 2022/23

учебном году, согласно приложению;

квоты победителей и призеров регионального трека (конкурса)

всероссийского конкурса научно-технологических проектов «Большие

вызовы» в 2022/23 учебном году, которые составляют не более

30 процентов от общего числа участников финального этапа регионального

трека (конкурса) по каждому направлению, при этом число победителей

регионального река (конкурса) не должно превышать 10 процентов

от общего числа участников финального этапа регионального трека

(конкурса) по каждому направлению.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на первого

заместителя министра образования Красноярского края Н.В. Анохину.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр образования

Красноярского края                          С.И. Маковская

2

Первый заместитель министра ___________________________ Н.В. Анохина «_____» ________20_____ г.

Начальник юридического отдела         _____________________ Е.А. Ильчук   «_____» ________20_____ г.

Главный специалист отдела _____________________________ Н.А. Пирогова «_____» _______20_____ г.